
政務活動費のあり方検討会記録 

１ 日 時        令和３年４月３０日（金曜日） 

開   会      午後３時３５分 

閉  会      午後３時４１分 

２ 場 所        第 ３ 委 員 会 室 

３ 出席委員   １４人 

        座 長    久 保 大 憲 

副 座 長    柏   佳 枝

委 員    高 原   譲

 〃      田 辺 裕 三

 〃     豊 岡 達 郎

 〃     吉 田   修

〃     松 井 邦 人

〃     金 谷 幸 則

 〃     上 野   蛍

 〃     髙 田 真 里

〃     大 島   満

〃     谷 口 寿 一

〃     橋 本 雅 雄

〃     村 石   篤

４ 欠席委員   ０人 



５ 職務のために出席した者 

【議会事務局】 

議会事務局長           浦野 弘司

議会事務局次長          山元 幸彦 

庶務課長             大野  満

庶務課長代理           船木 寛人

庶務課主査            神戸 聖恵



６ 協議結果について

１ 座長について

  久保委員を座長とする。

２ 副座長について

柏委員を副座長とする。



1

７  会議の概要  

吉田委員   座長が選出されるまでの間、年長委員である

私が、座長の職務を務めさせていただきます。

ただいまから政務活動費のあり方検討会を開

会いたします。  

〔報道機関のテレビカメラ撮影を許可〕 

座長     本日の議事録の署名委員に、田辺委員、上野

委員を指名いたします。 

これより、協議に入ります。本日の協議事項

は、正・副座長の互選についてであります。

まず、座長の選出について、皆さんの御意見

をお聞かせください。 

松井委員   久保委員を座長に推薦したいと思います。  

吉田委員   ただいま、座長に久保委員との推薦がありま

したが、いかがでしょうか。 

      〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕  

吉田委員   御異議がありませんので、当検討会の座長は、

久保委員に決定いたしました。  

      これで、私の職務は終了いたしましたので、



2

座長と交代いたします。 

      〔年長委員と座長の交代〕 

座長     それでは、私から一言御挨拶を申し上げます。 

〔挨拶〕 

座長     次に、副座長の選出について、皆さんの御意

見をお聞かせください。 

松井委員   柏委員を推薦します。 

座長     ただいま、副座長に柏委員との推薦がありま

したが、いかがでしょうか。 

      〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕  

座長     御異議がありませんので、当検討会の副座長

は、柏委員に決定いたしました。  

      それでは、副座長から御挨拶をお願いいたし

ます。 

副座長    それでは、私から一言御挨拶を申し上げます。 

〔挨拶〕 



3

座長     それでは、今後の検討会の進め方ですが、昨

年と同様に各会派の皆さんに現在の運用の改

善点等をお伺いしたいと思います。追って、

事務局から各会派へ案内がいくと思いますの

で、皆さんの御意見をしっかりと記入の上、

提出をお願いいたします。  

座長     以上をもちまして、本日の協議は終了いたし

ました。 

これをもって政務活動費のあり方検討会を閉

会いたします。  



4

令和３年４月３０日 

政務活動費のあり方検討会記録署名 

座   長   久  保  大  憲  

年長委員  吉  田    修  

署名委員  田  辺  裕  三  

署名委員  上  野    蛍


